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_____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

    

Nr. ______ prot.                                                                                   Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 19.05.2025 

Drejtuar: OE “SARK” shpk me NIPT: K52531415H 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X       ose   

 OE “SARK” shpk me NIPT: K52531415H, me Adresë: Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-42968-03-28-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Menaxhimi i infrastrukturës së ujitje kullimit 

(mirëmbajtje vjetore)” , me fond limit prej 10,000,000 (dhjetë milionë) lekë pa TVSH dhe 

kohëzgjatje  (tre ) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  01.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 16 datë 7 

Prill 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE  “T&J CONSTRUCTION” shpk                                                    M29718101T 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-t  

Vlera:   7,399,665  ( shtate milion e treqinde e nentedhjete e nente mije e gjashteqinde egjashtedhjete e 

pese ) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  OE “TEA-D” sh.p.k.                                                                             K32522629L 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  

Vlera :  7.523,670 ( Shtatë milion e pesëqind e njëzetë e tre mijë e gjashteqinde e shtatedhjete ) 

lekë pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.  OE “SARK” sh.p.k.                                                                              K52531415H 
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Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  

Vlera :  8,220,240 ( tete million e dyqinde e njezete mije e dyqinde e dyzete ) lekë pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4.  OE “ISEC” sh.p.k.                                                                                   L41309004L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera :  9,193,107 (Nëntë milion e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e shtatë lekë) pa 

TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. OE “ISOBAR CONSTRUCTION” sh.p.k.                                              L12210036D 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera :  9,620,709 (nente milion e gjashteqind e njezete mije e shtateqind e nente) leke pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 
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1. OE “T&J CONSTRUCTION” shpk 

2.3.1 Referuar kerkesave te veçanta sipas DST-ve kerkuar nga AK Bashkia Himare, konkretisht ne piken 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si 

më poshtë: 

 

a) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin 

e tij teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë noteriale 

pune (të vlefshme), diplomë përkatëse, CV, libreze pune, si dhe të figurojnë detyrimisht në 

listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6, stafi inxhinierik si më poshtë: 

 

- Minimuni1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeodet/ Topograf/ Markshajder 

 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të paraqesë dokumentacionin e 

kërkuar më lart. 

 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

b) Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar për kryerjen e 

punimeve sipas zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

 

- Teknik ndertimi– jo më pak se 1(një) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 1 (një) punonjës  

- Betonues  – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Saldator   – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Murator– jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Punonjës të thjeshtë  – jo më pak se  19  (nëntë) punonjës  

 

Per punojesit e mesiperm duhet te paraqiten: 

 Kontratat e punës individuale (të vlefshme). 

 Certifikata/diploma për formimin profesional (të vlefshme), të cilat duhet të jenë të lëshuara 

nga institucione publike/private të licensuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe 

formimin profesional në R.Sh.”, i ndryshuar. 

 Te gjithe punojësit e mësipërm duhettë figurojnë ne listepagesat të shoqërisë minimalisht per 

periudhen 3 muajt e fundit. 

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të 

deklarojnë per punonjesit e mesiperm , emer/mbiemer, profili i punes, numri dhe datë e kontratës 

individuale të punës, numrin eamazes dhe titullin e kualifikimit per diplomën/certifikaten 
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përkatëse si dhe emrin e institucionit qe ka leshuar dokumentin per specialistet e kualifikuar me 

siper 

 

OE ofertues “T& J Construction” shpk nuk disponon Ing Topograf sipas kerkesave te AK 

Bashkia Himare. Kjo e paraqitur edhe ne Shtojcen Nr 8. Gjithashtu sipas Pikes b) te kriterit 

2.3.4, mungojne kategorite e kualifikimit te punonjesve: 

- Kaperntier - jo më pak se 1 (një) punonjës  

- Saldator   – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Murator– jo më pak se 2 (dy) punonjës 

 

 

2. OE “TEAD – D” shpk 

Referuar kerkesave te veçanta sipas DST-ve kerkuar nga AK Bashkia Himare, konkretisht ne piken 

2.3    Kapaciteti teknik, punë të ngjashme 

Referuar dokumenteve te ngarkuara ne sistemin SPE, rezulton se per punen e deklaruar te 

ngjajshme me AK Drejtoria e Pergjithshme e Pastrimit dhe Gjelberimit, OE TEA-D shpk, me 

NIUS K32522629L, zerat e preventivit te cilit i takojne shoqerise ne bashkimin e operatoreve 

nuk perpuuthen me zerat e preventivit te miratuar nga AK Bashkia Himare per proceduren 

“Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitje Kullimit(Mirembajtje Vjetore)”.  

Per sa i  perket punes se deklarar  te ngjajshme te deklaruar nga OE, lidhur me AK Bashkia Dropull, 

vlera e objektit eshte me e vogel se limiti i kerkuar sipas DST-ve ne piken 2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.2 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 
 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës;  

Vlera minimale per kete kontrate e punes se ngjashme eshte 40% e 10,000,000 = 4,000,000 leke 

ndersa vlera e objektit te permendur eshte 1,579,900 leke.  

 Per sa i  perket punes se deklaruar  te ngjajshme  nga OE, lidhur me AK Bashkia Sarande per 

objektin : Rikualifikimi i rrugeve te brendeshme me beton, Metoq, Berdenesh, Cuke, Manastrir” 

zerat e preventivit nuk jane te ngjashem me preventivin e kerkuar per objektin :“Menaxhimi i 

Infrastruktures se Ujitje Kullimit(Mirembajtje Vjetore)”. 

Gjithashtu ne baze te kerkeses se pikes  2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.3 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 
 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës;  

ose 
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b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

OE TEA-D shpk , me NIUS K32522629L, nuk ka paraqitur kontraten e bashkepunimit dhe 

ndarjes se punimeve sipas: 

x.i.i Në rast se kontrata e ngjashme është lidhur nga një bashkim operatorësh ekonomikë duhet të 

paraqitet edhe kontrata e bashkëpunimit midis tyre. 

 Per sa i  perket punes se deklaruar  te ngjajshme  nga OE, lidhur me AK Bashkia Tepelene per 

objektin : “Rikonstrusioni i Rrugeve dytesore, Fshati Mamaj, njesia Administrative Qender”, 

zerat e preventivit nuk jane te ngjashem me preventivin e kerkuar per objektin :“Menaxhimi i 

Infrastruktures se Ujitje Kullimit(Mirembajtje Vjetore)”.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “SARK” shpk  me NIPT: K52531415H, 

dhe Adresë: Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket 

Lalaj,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  8,220,240 ( tete million e dyqinde e njezete mije e 

dyqinde e dyzete ) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra  është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                              K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 

  
 

 

Konceptoi: O.Vela 
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